
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLVI  Nº 11.199

Piracicaba, 27 de dezembro de 2013

PODER EXECUTIVO
DECRETO Nº 15.436, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2013.

Substitui membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CMDCA, instituído através da Lei n.º 6.246/08 e suas alterações
e nomeado pelo Decreto nº 15.241/13, alterado pelo de nº 15.301/13.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente – CMDCA, foi instituído através da Lei Municipal n.º
6.246, de 03 de junho de 2008 e suas alterações e nomeado pelo
Decreto nº 15.241, de 04 de setembro de 2013, alterado pelo de nº
15.301, de 31 de outubro de 2013,

D E C R E T A

  Art. 1º Ficam nomeadas Lisete Mora Braga e Milena Barbosa Lima,
titular e suplente, respectivamente, em substituição a Iara Aparecida
Rodrigues e Maria das Graças Victorino de Paula, representantes da
Secretaria Municipal de Educação, para compor o Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA.

Art. 2º Os trabalhos desenvolvidos pelos membros ora nomeados serão
gratuitos e considerados de relevância para o Município.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em  23 de dezembro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

ELIETE NUNES FERNANDES DA SILVA SECAMILLI
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO Nº 15.437, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2013.
Renova a Declaração de Utilidade Pública Municipal do Grêmio
Recreativo Cultural Escola de Samba Ekyperalta, concedida através
da Lei nº 6.384/08.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 1º, da Lei nº 5.735/06, alterada
pelas de nº 6.198/08 e nº 6.910/10, bem como o parecer favorável do
Conselho Municipal de Turismo – COMTURPI, constante de fls. 04, do
Processo Administrativo nº 183.109/2013, desta Prefeitura Municipal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica renovada a Declaração de Utilidade Pública Municipal, expedida
através da Lei nº 6.384, de 12 de dezembro de 2008, do GRÊMIO
RECREATIVO CULTURAL ESCOLA DE SAMBA EKYPERALTA, inscrito no
CNPJ sob nº 51.415.271/0001-49, com sede à Rua Turmalina, nº 83,
Bairro CECAP II, em Piracicaba/SP.

Art. 2º A presente renovação é válida por 02 (dois) anos a contar da data de
publicação deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 23 de dezembro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

ROSEMEIRE CALIXTO MASSARUTTO DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Turismo

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 15.438, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2013.
Nomeia Carlos César Ambrosano como ordenador de despesas da Secretaria
Municipal de Defesa do Meio Ambiente.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º Fica nomeado CARLOS CÉSAR AMBROSANO, como ordenador
de despesas da Secretaria Municipal de Defesa do Meio Ambiente, no
período de 06 a 20 de janeiro de 2014.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
seus efeitos de 06 a 20 de janeiro de 2014.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 23 de dezembro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 191/2013

Objeto: Aquisição de suprimentos de informática.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA             ITENS
Ello Armazenagens Ltda            01 e 02.
Gama Comércio de Equipamentos para Informática Ltda 03.

Piracicaba, 23 de dezembro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que está(ão) aberta(s) a(s) Licitação(ões) relacionada(s) abaixo:

Modalidade: Concorrência nº 22/2013.
Objeto: prestação de serviços de monitoramento eletrônico, relativos à
administração e fiscalização do trânsito através do fornecimento,
implantação e operação de equipamentos, materiais, mão de obra e apoio
técnico, visando o controle da velocidade de veículos e o processamento
das infrações de trânsito. Entrega das Propostas: 04/02/2014 às 11 horas.
Abertura das Propostas: 04/02/2014 às 14 horas.

O(s) Edital(is) encontra(m)-se publicado(s) no endereço eletrônico:
www.piracicaba.sp.gov.br e a disposição na Divisão de Compras, sito a Rua
Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h. às 16:30h. Fone
(19) 3403-1020. Fax (0xx19) 3403-1024.

Piracicaba, 26 de dezembro de 2013.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Diretora Departamento de Material e Patrimônio

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 212/13

Fornecimento parcelado de carnes e pescados durante o exercício de 2013

A Pregoeira comunica que após análise das amostras apresentadas ao
referido pregão, tendo como participantes as empresas JBS S/A,
BOSCATTI INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPP, CASA DE CARNES
ANGELELLI 7 SOLEDADE NEVES LTDA – ME, FENIX INDUS-
TRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME, CANDIDO PORTINARI
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA – ME, NUTRICIONALE COMÉRCIO
DE ALIMENTOS LTDA , PERFIL JD COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA – ME,  PIRACICABA CARNES E DERIVADOS
LTDA, FRIGORIFICO GUEPARDO LTDA, FRIGORIFICO VALE DO
SAPUCAI LTDA e DISTRIBUIDORA NANCY LTDA,  DELIBERA por
CLASSIFICAR   as amostras das  empresas  CANDIDO PORTINARI
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA – ME nos itens 01, 02 e 03; JBS S/
A no item 04;  DISTRIBUIDORA NANCY LTDA  nos itens 05 e 06;
PIRACICABA CARNES E DERIVADOS LTDA no item 07;  FENIX IN-
DUSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME no item 08 e
DESCLASSIFICAR  PIRACICABA CARNES E DERIVADOS LTDA no
item 09 (apresentou produto fora da especificação do edital quanto ao
valor energético e sódio).

Diante do exposto, convocamos a empresa  DISTRIBUIDORA NANCY
LTDA, para apresentação de amostras do item 09, que deverá ser entregue
no prazo de 48 horas.

Publique-se .

Piracicaba,  26 de dezembro de 2013

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Pregoeira

COMUNICADO
Pregão Presencial nº 230/2013

Aquisição de materiais de manutenção

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao
referido Pregão, tendo como participantes as empresas COMERCIAL
CONCORRENT EIRELLI EPP, COMACOL – COMÉRCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO LTDA, MARFEX LOPES COM. DE MATERIAIS P/
CONSTRUÇÃO LTDA- ME E NOSSA COR TINTAS LTDA - ME, DELIBEROU
por CLASSIFICAR todas as propostas

Após disputa, negociação, análise das documentações apresentadas e
Parecer da Unidade Requisitante, DELIBEROU por HABILITAR   e APROVAR
o lote 01 para a empresa NOSSA COR TINTAS LTDA - ME , os lotes
02,03,04,05,06 e 08 para a empresa COMACOL – COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  e fracassar o lote 7, por apresentar
preço acima do estimado.
Publique-se e encaminhe-se à Autoridade Superior para homologação

Em, 26 de dezembro de 2013.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Pregoeira

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 232/2013

Aquisição de materiais esportivos

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao
referido Pregão, tendo como participantes as empresas: AT&WP
COMERCIAL LTDA EPP, AZUL ESPORTES COMERCIAL LTDA, AMV COM.
PROM. EVENTOS ESPORTIVOS E ARBITRAGENS LTDA – ME e MAGALI
GARCIA SANTOS - ME, DELIBEROU por CLASSIFICÀ-LAS.

Após disputa, negociação e análise das documentações, DELIBEROU por
HABILITAR e APROVAR o lote 01 para a empresa AMV COM. PROM.
EVENTOS ESPORTIVOS E ARBITRAGENS LTDA – ME, os lotes 02 e 03
para a empresa AZUL ESPORTES COMERCIAL LTDA e o lote 04 para a
empresa AT&WP COMERCIAL LTDA EPP.

Publique-se e encaminhe-se à Autoridade Superior para homologação.

Piracicaba, 26 de novembro de 2013.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO



PIRACICABA, sexta-feira, 27 de dezembro de 20132

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 109/ 2013

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante
legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias,
compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração
Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal
especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros
assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de
Levantamento Específico No. 44.584/2.013, de todos os procedimentos
adotados nos presente processos, todos aplicados na data de 19/12/2013:
Notificação de Lançamento No. 50.374 (fls. 30 a 35); Notificação de
Lançamento e Arbitramento Fiscal No. 50.376 (fls. 36 a 41); Auto de
Infração e Imposição de Multa No. 60.425 (fls. 22 a 25); Auto de Infração
e Imposição de Multa No. 60.426 (fls. 26 a 29).

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos
referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo
Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código
Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência
fiscal, independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os
documentos comprobatórios das razoes apresentadas, nos termos do
Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008
(Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 20 de Dezembro de 2.013

CONTRIBUINTE:
P.W. REPRESENTAÇÕES S/C LTDA
RUA PADRE JOAQUIM DO CANTO, 550 – JARDIM SÃO PEDRO –
PIRACICABA/SP
CEP 13.405-063 - CNPJ 62.477.294/0001-02 - CPD 390071

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 110/ 2013

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante
legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias,
compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração
Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal
especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros
assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de
Levantamento Específico No. 151418/2013, de todos os procedimentos
adotados nos presente processos, todos aplicados na data de 21/11/2013:
T.I.A.F. n° 10.394 (fls. 09); Notificação Preliminar n° 40.325 (fls. 10)

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos
referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo
Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código
Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência
fiscal, independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os
documentos comprobatórios das razoes apresentadas, nos termos do
Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008
(Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 23 de Dezembro de 2.013

CONTRIBUINTE:
ASL MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS SOCIEDADE SIMPLES LTDA ME
RUA JOÃO LOPES FERNANDES FILHO, 136 – TERRA RICA III –
PIRACICABA/SP
CEP 13422-570 – CNPJ 08.799.089/0001-00 – CPD 610912

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  E  LANÇAMENTO Nº 111 / 2013

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante
legal, do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionado(s) para que no prazo de
30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento
de Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados ao
Cadastro Mobiliário de Contribuintes – C.M.C., débitos de Imposto Sobre
Serviços – I.S.S. e outros assuntos pertinentes.

O não comparecimento do presente Edital implicará no arquivamento
do pedido.

Piracicaba, 23 de Dezembro de 2.013

CONTRIBUINTE PROCESSO

A1 COM. DE EQUIP. DE REFRIGERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ........................... 99842/2013
AGUINALDO LUIZ DIAS PACHECO ...................................................................... 3550/2008
AUTORIZADA CENTRO DE REPAROS AUTOMOTIVOS LTDA ME .................... 24929/1998
COMERCIAL RESENDIL LTDA ............................................................................. 14730/1989
GALATAS AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA ........................................ 27950/1998
GRÁFICA CONVCART LTDA ME .......................................................................... 2664/2006
IMOBILIÁRIA CAMPO ALTO LTDA ...................................................................... 13001/1984
LN ENCADERNADORA LTDA ............................................................................... 8754/2005
P. D. CORREA LAVA RÁPIDO ME ...................................................................... 123083/2012
PAULO GUILHERME MELANI JR ....................................................................... 136210/2009
SANDRA REGIS GERMANO ME ....................................................................... 134622/2009
SÉRGIO A. FERNANDES ME ............................................................................ 162276/2013
USIMAX COM. E SERVIÇOS DE PIRACICABA .................................................... 25058/1998

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2013

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de materiais
de enfermagem.

HOMOLOGO o procedimento licitátorio acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM (S)
MAX MEDICAL COM. DE PROD. MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. 01.
COMERCIAL 3 ALBE LTDA. 02.
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. 03 e 07.
CIRÚRGICA UNIÃO LTDA. 05, 09, 13 e 16.
MP COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. 08.
BECTON DICKINSON INDUSTRIA CIRÚRGICAS LTDA. 10 e 11.
ORTOPRÁTIKA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 14.
DENTOMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP. 15.
FRACASSADO. 04, 06 e 12.

Piracicaba, 20 de dezembro de 2013.

Pedro Antonio de Mello
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2013

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) LOTE (S)
Mosaico Comercial e Serviços Ltda. 01, 04, 05, 09,11, 12, 13, 14, 15.
Joaquim Eugenio Monteiro de Barros &  Cia Ltda 02, 03, 06, 16, 18, 22, 25, 26, 27, 28, 29, 30.
Nos@lig Produtos Odontologicos Ltda 17, 19.
Tata Comércio de Equiptos para Saude Odonto Medico Ltda 20, 21.
Labhosp Diagnostico Ltda 31.
Cancelados 07, 08, 10, 23, 24, 32.

Piracicaba, 23 de dezembro de 2013.

Dr. Pedro Antonio de Mello
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2013

Objeto: Fornecimento parcelado de materiais de uso médico, durante o
exercício de 2014.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) LOTE (S)
Point Suture do Brasil Ind. de Fios Cir. Ltda. 01.
Promefarma Representações Comerciais Ltda. 02.
Cancelado 03.

Piracicaba, 20 de dezembro de 2013.

Dr. Pedro Antonio de Mello
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2013

Objeto: Fornecimento parcelado de materiais de enfermagem, durante o
exercício de 2014.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) LOTE (S)
Becton Dickinson Indústrias Cirúrgicas Ltda 01.
MP Comércio de Materiais Hospitalares Ltda 02.
Cirúrgica União Ltda 03 e 04.

Piracicaba, 19 de dezembro de 2013.

Dr. Pedro Antonio de Mello
Secretário Municipal de Saúde

A Prefeitura Municipal de Piracicaba vem por meio deste notificar a empresa
Domus Alpha Construções Ltda.-EPP, de que está sendo instaurado
procedimento para apurar infração contratual, referente ao processo 78458/
11 – t.p. 51/11.

Piracicaba, 13 de dezembro de 2013.

Engº Arthur A. A. Ribeiro Neto
Secretario Municipal de Obras

COMUNICADO

Solicitamos o comparecimento das pessoas abaixo relacionadas nesta
Secretaria situada à Rua Vol. De Piracicaba, 728,  no prazo de 10 (DEZ)
para o recadastramento anual. O não comparecimento implicará no
cancelamento da IM bem como o cancelamento do processo referente
comércio ambulante.

ADRIANA BUENO DA SILVA
ANTONIO CARLOS INACIO
CARLOS ALBERTO VIANNA
CELSO DONIZETI CAVAGIS
CLAUDEVINO DOS REIS
CREMILDA LUIZ DE ARRUDA
ESTEVÃO C. ZANUCCIO
GUILHERME BALDINI
JOSÉ ARLINDO DA SILVA
JOSÉ VALDIR GARCIA
LEONEL AP. ANTONELLI
LUIZ ANTONIO DE SOUZA
LUIS ANTONIO POPPI
MANOEL A. F. DA SILVA
MARCIO DOS SANTOS DILIO
MARIA DA PURIFICAÇÃO FERREIRA
MARIA MADALENA DOS SANTOS
MARIA TERESA MARIANO
MATILDE COLOMACA DA SILVA
SUELI AP. QUILLES L. ALVES
SUELI CAMARA PENZO
VANESSA E. ALVES DE LIMA

Atenciosamente.

NEUSA DE ALMEIDA VIANA COSTA
Chefe do Setor de Economia Informal

De acordo e encaminhe-se.

KALINE FERRAREZI DA SILVA
Chefe da Divisão de Qualificação e Geração de Renda

Piracicaba, 23 de Dezembro de 2013.

Sr. Paulo Rogério Alves Soares

Venho através convocar o Sr. Paulo Rogério Alves Soares, para comparecer
à SEMTRE no período de 5 dias úteis para atendimento socioeconômico,
referente a autorização de comércio ambulante , deverá o requerente
comparecer à Rua Voluntários de Piracicaba, n. 728, Centro.

No caso de NÃO comparecimento seu processo para autorização de comércio
ambulante será indeferido e arquivado.

Deverá trazer no dia XEROX dos seguintes documentos para o atendimento:
- Comprovante de renda (holerite ou declaração) de todas as pessoas que
moram na mesma casa;
- Certidão de nascimento ou casamento de todos que residem na mesma casa;
- Despesas familiares como: conta água, luz, aluguel, telefone, convenio
médico, empréstimos, financiamento e outros;
- Certidão de escolaridade de todos os que residem na casa;
- Declaração de matricula escolar dos menores de 18 anos;
- Carteira profissional de todos que residem na mesma casa;
- Certificado de cursos de capacitação ou qualificação profissional;
- Declaração de imposto de renda;
- Para quem é MEI – Micro Empreendedor Individual trazer Xerox da
declaração anual;

Em caso de dúvidas ligue (19) 3437-2220 falar com Kellen ou pessoalmente
na sede da secretaria das 08h00 ás 16h00.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente.

Kellen Cristina Sabbadin
Assistente Social
CRESS 49.838

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRABALHO E RENDA



PIRACICABA, sexta-feira, 27 de dezembro de 2013 3

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 53/13

Execução de obras para construção de base em concreto armado e serviços
correlatos, para a instalação de reservatório de água potável em substituição
aos antigos em escola municipais, com fornecimento de materiais, mão de
obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise das propostas apresentadas ao referido certame licitatório,
com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante com
relação à regularidade das planilhas e os preços estarem compatíveis com
os praticados no mercado, tendo como participantes as empresas: BEMA
EMPREENDIMENTOS, IMPORTAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, MV
CONSTRUTORA LTDA EPP e CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA
CONCIVI LTDA, DELIBEROU por APROVAR, por propor menor preço, a
empresa MV CONSTRUTORA LTDA EPP.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme
determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 26 de dezembro de 2013.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

HOMOLOGAÇÃO – Gabriel Ferrato dos Santos, Prefeito do Município de
Piracicaba, no uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão
Permanente Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo n.º.: 18.857/2013.

Assunto: Processo Administrativo Disciplinar para aplicação das penalidades
cabíveis em face de VICENTE DE PAULA FERREIRA, funcionário público
municipal, lotado na Secretaria Municipal de Obras, por infringência ao
disposto no artigo 195, inciso XI c/c artigo 198, § 2º, todos da Lei Municipal
nº 1.972/72 – Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais de Piracicaba,
bem como ressarcimento ao erário.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pelo RESSARCIMENTO
AO ERÁRIO, tendo em vista a existência de conduta culposa do servidor
público municipal, Sr. VICENTE DE PAULA FERREIRA, incorrendo-o no
disposto no artigo 195, inciso XI, c/c artigo 198, § 2º, todos da Lei Municipal
nº 1.972/72 – Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Presidente da C.P.P.S.

__________

HOMOLOGAÇÃO – Gabriel Ferrato dos Santos, Prefeito do Município de
Piracicaba, no uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão
Permanente Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo n.º.: 27.736/2013.

Assunto: Sindicância visando apurar irregularidades e responsabilidades
em fatos ocorridos no Centro de Controle de Zoonoses.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pela abertura de
processo administrativo contra o servidor, Sr. PAULO ROBERTO LARA
NEGREIROS D’ÁVILA, com fundamento no artigo 195, inciso III, da Lei
Municipal nº 1.972/72 (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais), com
penalidade prevista no artigo 201, IV, da mesma Lei.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Presidente da C.P.P.S.

__________

HOMOLOGAÇÃO – Gabriel Ferrato dos Santos, Prefeito do Município de
Piracicaba, no uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão
Permanente Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo n.º.: 57.444/2012.

Assunto: Processo Administrativo Disciplinar para aplicação das penalidades
cabíveis em face de MICHEL ERLER, funcionário público municipal, lotado
na Secretaria Municipal de Saúde, por infringência ao disposto no artigo
482, alíneas “e” e “i” da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pela aplicação da
penalidade de SUSPENSÃO, nos moldes do artigo 474, da Consolidação
das Leis do Trabalho – CLT, ao servidor público municipal, MICHEL
ERLER por infringir ao disposto no artigo 482, alínea “e” da Consolidação
das Leis do Trabalho – CLT.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Presidente da C.P.P.S.

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 23 Dezembro 2.013

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
005941/2013 HELAL EMP IMOBILIÁRIOS S/C LTDA.
005942/2013 GUILHERME FERRANTE
005943/2013 GABRIEL TAPIA
005944/2013 ANTONIO GALHARDO FILHO
005945/2013 ANTONIO CARLOS EDUARDO DE ALMEIDA
005946/2013 AMARA BENEDITA DOS SANTOS
005947/2013 ALEXANDRA MOURA DA SILVA
005948/2013 ADRIANO DE JESUS PROSPERO
005949/2013 AIRTON FERREIRA DOS SANTOS
005950/2013 ANA PAULA BERTOLINO
005951/2013 ANTONIO FLAVIO TROMBIM
005952/2013 ARMINDO JOLY
005953/2013 ARMINDO JOLY
005954/2013 AUDAX EMPR IMOB E EVENTOS LTDA.
005955/2013 CARLOS EDUARDO RAMALHO
005956/2013 CLAYTON DE SOUZA ANACLETO
005957/2013 CRISTIANE FATIMA BLASQUES FERNANDES
005958/2013 DANILO LUIS RODRIGUES ANGELI
005959/2013 DENISE DA COSTA
005960/2013 ELISABETH SAMPAIO
005961/2013 G.C.E. S/A
005962/2013 GUIMARÃES CASTRO ENGENHARIA LTDA.
005963/2013 HILDA PHILIPOWSKI COSTA
005964/2013 HONORITA PAULA DUTRA
005965/2013 JOAQUIM ROSA
005966/2013 JORGE LUIZ DE LIMA
005967/2013 JOSE EGYDIO AMARAL FILHO
005968/2013 LUCIANA CRISTINA DE OLIVEIRA CORREA LEITE
005969/2013 MARCIA CRISTINA RIBEIRO DE CARVALHO
005970/2013 NEIDE LOURENCO GOMES
005971/2013 PAULA FERNANDA ALVES BONFIM
005972/2013 PAULO SERGIO DE JESUS
005973/2013 ROBSON ALESSANDRO DE LIMA
005974/2013 ROSILAINE SOUZA DOS SANTOS
005975/2013 SANTA LUCIA INCORPORADORA LTDA.
005976/2013 TABATA SABRINA DA SILVA
005977/2013 VALTER ROMANINI
005978/2013 VANIA PONCE MARCON
005979/2013 VIA-SOL TRANSPORTE COLETIVO LTDA.
005980/2013 VIVIANE CHAPANI
005981/2013 ADILSON FELIPE
005982/2013 ANTONIO CARLOS DAS NEVES
005983/2013 CARLOS PASCOAL PENATTI
005984/2013 DENIS ALBERTO FRANCETO
005985/2013 DINA TERESA FERRAZ
005986/2013 EDIVALDO LUIZ MARCHINI JUNIOR
005987/2013 EVALDO WALDER MARAFON
005988/2013 HIDE MALUF JUNIOR
005989/2013 ILDO OLIVEIRA
005990/2013 IVANILDA OLIVEIRA PEREIRA DE SOUZA SMAGN
005991/2013 JOAO GOMES FILHO
005992/2013 JOSÉ FERMINO OLIVEIRA
005993/2013 JOSE GILBERTO MAGRO
005994/2013 JOSE REYNALDO MENEGHETTI
005995/2013 MARIA GOMES COSTA MARCIANO
005996/2013 MARIA LUCIA BATISTA
005997/2013 MARIA MARLENE BORTOLETTO SCHOBA
005998/2013 MOACIR DE LUIZ OMETTO E OUTRO
005999/2013 NATANAEL RODRIGUES DE MORAES
006000/2013 RISAIO KOBANAWA
006001/2013 RUBENS FILIPPETTI DIAS
006002/2013 SILMARA APARECIDA DA SILVA
006003/2013 SILVINHO VIEIRA DA SILVA
006004/2013 SILVANA APRECIDA GONÇALVES SALES
006005/2013 JOSE NEGREIROS SILVA
006006/2013 DORIVAL TONIN
006007/2013 ISAAC CANDIDO MENDES
006008/2013 THEOTÔNIO FERRAZ SILVEIRA
006009/2013 WALTER BORGES
006010/2013 AMARO JOSE RAMOS
006011/2013 BENEDITA PEREIRA RIBEIRO
006012/2013 CARLOS ANTONIO DE MORAES
006013/2013 EDUARDO BELANGA
006014/2013 ISABEL GODOY GOMES
006015/2013 IZAIAS DOS REIS
006016/2013 JOSE NICOLAU
006017/2013 LUCIANA BAGGIO ALVIM GAVA
006018/2013 MARCELO FERNANDO QUADROS
006019/2013 MARIA JOSETE LATORRE BRAGION
006020/2013 MARISA ROUTH SCARASSATTI
006021/2013 MOACYR DE GRANDI
006022/2013 NELSON MARIA DE OLIVEIRA
006023/2013 PEDRO KOURY
006024/2013 ROBERTO EDISON RUBINI
006025/2013 SEBASTIANA VICENTINA BASTOS RIGO
006026/2013 SERGIO ZAMBON
006027/2013 SOLANGE APARECIDA DA SILVA MORAES
006028/2013 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO DE PIRACICABA
006029/2013 UNIÃO DE CURSOS SUPERIORES COC LTDA
006030/2013 FELIPE CAMILO MODOLO
006031/2013 JAIR SOLIDARIO BORGES
006032/2013 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
006033/2013 VEREADOR ANDRE G.; BANDEIRA
006034/2013 VEREADOR ANDRÉ G. BANDEIRA
006035/2013 ROSANGELA CRISTINA PUPIN ROVERI
006036/2013 REGINALDO LUIS BISCALQUIM
006037/2013 ADOLPHO DE TOLEDO NETTO
006038/2013 AFONSO PIZZELLI

006039/2013 ANGEMIR ROBERTO PAROLINA
006040/2013 ATILIO BATILANI
006041/2013 CARLOS ROBERTO CARDOSO JUNIOR
006042/2013 HOTEL BOA VISTA PIRACICABA LTDA. - ME
006043/2013 IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE DEUS
006044/2013 JOSE CARLOS CHITOLINA
006045/2013 JOSE DE OLIVEIRA DORTA
006046/2013 JOSE PARISOTTO
006047/2013 LEONEL ZAGHI
006048/2013 LU SHU GING
006049/2013 LUIS ENRIQUE QUINTANA GOMEZ SANCHES
006050/2013 LUIS AFONSO SILVEIRA LEITE
006051/2013 MARIA SUELI SILVA
006052/2013 PEDRO ALVARO BONETTI
006053/2013 RICARDO DELFINI CANÇADO
006054/2013 RONALDO APARECIDO BUTINHÃO
006055/2013 WELLINGTON INACIO
006056/2013 ANTONIO CARLOS MAZIERO
006057/2013 EDINES TOSI TEWFIQ
006058/2013 JOSE CLARET MATTIOLI
006059/2013 JOSE ODAIR TANO
006060/2013 JULIANO AMALFI SICCHI
006061/2013 MARIA CLARA BUELONI CRUZ
006062/2013 MARIO JOSE CARREIRA BREGIEIRA
006063/2013 RUTH ELI BUENO DE OLIVEIRA
006064/2013 TELMA A BOSCARIOL BRAZOLIN
006065/2013 YOLANDA RODRIGUES MUNHOZ E OUTROS
006066/2013 ACYR CARDOSO DE OLIVEIRA
006067/2013 ANTONIO F S FERREIRA
006068/2013 DORIVAL PREZOTTO
006069/2013 FRANCISCO DE OLIVEIRA SANTOS
006070/2013 JAYME EDUARDO GUIBAL
006071/2013 JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA SANTOS
006072/2013 JOSE CARLOS GRIZOTTO E OU
006073/2013 JOSE GERALDO PEREIRA DOS SANTOS
006074/2013 JOSE LUIZ GANINO
006075/2013 LAERTE BENEDITO MARÇAL
006076/2013 MANOEL BRUNO DE FREITAS
006077/2013 MARCOS ANTONIO FRANCISCO
006078/2013 NEIDITE CAMOLESI
006079/2013 ORIDIO ZANUZZO
006080/2013 PAULO FRANCO DO NASCIMENTO
006081/2013 PAULO SERGIO POLIZEL
006082/2013 SANDRA REGINA PONTIN ALBERGHETTE
006083/2013 VALQUIRIA JOSALIA CONTIERO
006084/2013 DURVALINA RAMOS BARROS
006085/2013 MARLY GUALBERTO
006086/2013 MT SCHIMIDT DIVISÓRIAS E FORROS - ME
006087/2013 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE
006088/2013 LIDIANE GOMES PATRICIO
006089/2013 CATAGUA CONSTRUTORA
006090/2013 CATAGUA CONSTRUTORA
006091/2013 VALDEMIR GONÇALVES

Despachos

Protocolos Processo Interessado
003186/2013 001235/2006 RECANTO DO ALTO EMP. IMOB. SPE LTDA:

“Concluído”.
003564/2013 001235/2006 RECANTO DO ALTO EMP. IMOB. SPE LTDA:

“Concluído”.
003870/2013 001235/2006 RECANTO DO ALTO EMP. IMOB. SPE LTDA:

“Concluído”.
004118/2013 DIVISÃO DE DOCUMENTAÇÃO JURÍDICA: “Concluído”.
004693/2012 003160/2012 IGREJA EV. ASSEMBLÉIA DE DEUS:

“Defer ido” .
005060/2013 003386/2013 MARCIA CRISTINA REIS: “Concluído”.
005251/2013 001235/2006 RECANTO DO ALTO EMP. IMOB. SPE LTDA:

“Concluído”.
005285/2013 003557/2013 ELDER LOMBARDI: “Concluído”.
005311/2013 003568/2013 DEBORA GALERA GONÇALVES:

“Indefer ido”.
005326/2013 003577/2013 MICHELE TUBERO CAMPION:

“Indefer ido”.
005474/2013 002413/2010 COMINPA COMÉRCIO, MINERAÇÃO E:

PAVIMENTAÇÃO LTDA.“Concluído”.
005684/2013 000002/2013 JUÍZO DE DIREITO DA 4ª VARA CÍVEL:

DE PIRACICABA “Concluído”.
005787/2013 000002/2013 JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL:

DE PIRACICABA “Concluído”.
005788/2013 000002/2013 JUÍZO DE DIREITO DA 4ª VARA CÍVEL:

DE PIRACICABA “Concluído”.

CONVOCAÇÃO

ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO N.º 169/2013 - PROCESSO N.º 3109/2013

Convocamos a empresa ZORZENONI OFICINA MECÂNICA LTDA. - EPP,
inscrita no CNPJ/MF sob n.º 13.098.171/0001-47, na pessoa com poderes
para representá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal de
Água e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe, que tem
como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO SEMAE,
LINHAS LEVE E PESADA, MOVIDOS À ALCOOL, GASOLINA E DIESEL,
ATÉ 31/12/2014.

O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 26 e 27 de dezembro de 2013,
das 8 às 13 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua
XV de novembro, 2200, Piracicaba/SP.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser
entregues os documentos relacionados no item 14 do edital.

Sueli Cristina G. Monteiro
Encarregada de Serviço

COMISSÃO PERMANENTE DE
ABERTURA E JULGAMENTO DE

LICITAÇÕES

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

COMISSÃO PERMANENTE
PROCESSANTE E DE

SINDICÂNCIA



PIRACICABA, sexta-feira, 27 de dezembro de 20134

CONVOCAÇÃO

ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO N.º 164/2013 - PROCESSO N.º 2923/2013

Convocamos a empresa CENTRAL ABC PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA. -
ME, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 12.783.291/0001-10, na pessoa com poderes
para representá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal de
Água e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe, que tem como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA contratação de empresa para
fornecimento de peças e acessórios genuínos e originais de fábrica para
veículos das linhas leve e pesada da marca volkswagen, até 31/12/2014
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 26 e 27 de dezembro de 2013,
das 8 às 13 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua
XV de novembro, 2200, Piracicaba/SP.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser
entregues os documentos relacionados no item 14 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na
Lei de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Sueli Cristina G. Monteiro
Encarregada de Serviço

CONVOCAÇÃO

ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO N.º 164/2013 - PROCESSO N.º 2923/2013

Convocamos a empresa AUTODIESEL COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.,
inscrita no CNPJ/MF sob n.º 57.441.008/0001-00, na pessoa com poderes
para representá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal de
Água e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe, que tem como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA contratação de empresa para
fornecimento de peças e acessórios genuínos e originais de fábrica para
veículos das linhas leve e pesada da marca volkswagen, até 31/12/2014
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 26 e 27 de dezembro de 2013,
das 8 às 13 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua
XV de novembro, 2200, Piracicaba/SP.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser
entregues os documentos relacionados no item 14 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na
Lei de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Sueli Cristina G. Monteiro
Encarregada de Serviço

CONVOCAÇÃO

ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO N.º 165/2013 - PROCESSO N.º 2921/2013

Convocamos a empresa AUTODIESEL COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.,
inscrita no CNPJ/MF sob n.º 57.441.008/0001-00, na pessoa com poderes
para representá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal de
Água e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe, que tem como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA contratação de empresa para
fornecimento de peças e acessórios genuínos e originais de fábrica para
veículos das linhas leve e pesada da marca ford, até 31/12/2014.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 26 e 27 de dezembro de 2013,
das 8 às 13 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua
XV de novembro, 2200, Piracicaba/SP.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser
entregues os documentos relacionados no item 14 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na
Lei de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Sueli Cristina G. Monteiro
Encarregada de Serviço

CONVOCAÇÃO

ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO N.º 162/2013 - PROCESSO N.º 2920/2013

Convocamos a empresa SHARON COMERCIAL EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ/MF sob n.º 19.199.216/0001-56, na pessoa com poderes para
representá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal de Água
e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe, que tem como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA contratação de empresa para
fornecimento de peças e acessórios genuínos e originais de fábrica para
veículos das linhas leve e pesada da marca gm, até 31/12/2014.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 26 e 27 de dezembro de 2013,
das 8 às 13 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua
XV de novembro, 2200, Piracicaba/SP.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser
entregues os documentos relacionados no item 14 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na
Lei de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Sueli Cristina G. Monteiro
Encarregada de Serviço

CONVOCAÇÃO

ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO N.º 167/2013 - PROCESSO N.º 2925/2013

Convocamos a empresa VALECAR PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 16.722.128/0001-07, na pessoa com
poderes para representá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço
Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em
epígrafe, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
contratação de empresa para fornecimento de peças e acessórios
genuínos e originais de fábrica para veículos da linha pesada da marca
mercedes bens, até 31/12/2014.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 26 e 27 de dezembro de 2013,
das 8 às 13 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua
XV de novembro, 2200, Piracicaba/SP.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser
entregues os documentos relacionados no item 14 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na
Lei de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Sueli Cristina G. Monteiro
Encarregada de Serviço

CONVOCAÇÃO

ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO N.º 170/2013 - PROCESSO N.º 3058/2013

Convocamos a empresa IRMÃOS MORALES & ALVES LTDA. - ME, inscrita
no CNPJ/MF sob n.º 47.757.851/0001-47, na pessoa com poderes para
representá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal de Água
e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe, que tem como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA prestação de serviços de funilaria
em veículos das linhas leve e pesada, serviços de tapeçaria em escavadeira
e retro e serviços de vidraçaria em escavadeira e retro,
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 26 e 27 de dezembro de 2013,
das 8 às 13 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua
XV de novembro, 2200, Piracicaba/SP.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser
entregues os documentos relacionados no item 13 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na
Lei de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Sueli Cristina G. Monteiro
Encarregada de Serviço

CONVOCAÇÃO

ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO N.º 170/2013 - PROCESSO N.º 3058/2013

Convocamos a empresa DANIEL GUILHERME RIBEIRO - ME, inscrita no
CNPJ/MF sob n.º 18.733.749/0001-03, na pessoa com poderes para
representá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal de Água
e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe, que tem como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA prestação de serviços de funilaria
em veículos das linhas leve e pesada, serviços de tapeçaria em escavadeira
e retro e serviços de vidraçaria em escavadeira e retro.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 26 e 27 de dezembro de 2013,
das 8 às 13 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua
XV de novembro, 2200, Piracicaba/SP.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser
entregues os documentos relacionados no item 14 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na
Lei de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Sueli Cristina G. Monteiro
Encarregada de Serviço

CONVOCAÇÃO

ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO N.º 163/2013 - PROCESSO N.º 2922/2013

Convocamos a empresa MARVANS AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.
- EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 08.669.854/0001-77, na pessoa
com poderes para representá-la em ajuste a ser celebrado com o
Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação
em epígrafe, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
contratação de empresa para fornecimento de peças e acessórios
genuínos e originais de fábrica para veículos da linha leve da marca
fiat, até 31/12/2014.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 26 e 27 de dezembro de 2013,
das 8 às 13 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua
XV de novembro, 2200, Piracicaba/SP.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser
entregues os documentos relacionados no item 14 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na
Lei de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Sueli Cristina G. Monteiro
Encarregada de Serviço

CONVOCAÇÃO

ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO N.º 168/2013 - PROCESSO N.º 2937/2013

Convocamos a empresa CENTRAL ABC PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA.
- ME, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 12.783.291/0001-10, na pessoa
com poderes para representá-la em ajuste a ser celebrado com o
Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação
em epígrafe, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
contratação de empresa para fornecimento de peças e acessórios
genuínos e originais de fábrica para veículos da linha pesada da marca
iveco, até 31/12/2014
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 26 e 27 de dezembro de 2013,
das 8 às 13 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua
XV de novembro, 2200, Piracicaba/SP.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser
entregues os documentos relacionados no item 14 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na
Lei de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Sueli Cristina G. Monteiro
Encarregada de Serviço

CONVOCAÇÃO

ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO N.º 166/2013 - PROCESSO N.º 2924/2013

Convocamos a empresa CENTRAL ABC PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA. -
ME, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 12.783.291/0001-10, na pessoa com
poderes para representá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço Mu-
nicipal de Água e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe,
que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA contratação de
empresa para fornecimento de peças e acessórios genuínos e originais de
fábrica para veículos da linha pesada da marca agrale, até 31/12/2014
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 26 e 27 de dezembro de 2013,
das 8 às 13 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua
XV de novembro, 2200, Piracicaba/SP.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser
entregues os documentos relacionados no item 14 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na
Lei de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Sueli Cristina G. Monteiro
Encarregada de Serviço

CONVOCAÇÃO

ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO N.º 171/2013 - PROCESSO N.º 3076/2013

Convocamos a empresa PÃO QUENTE EXPRESS LTDA., inscrita no CNPJ/
MF sob n.º 45.674.132/0001-37, na pessoa com poderes para representá-
la em ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal de Água e Esgoto –
SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe, que tem como objeto o
REGISTRO DE PREÇOS PARA contratação de empresa para fornecimento
de  alimentação aos participantes das reuniões, palestras, cursos e visitas
técnicas a serem realizadas pelo semae, durante 12 (doze) meses.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 30/12/2013 e 02/01/2014, das
8 às 13 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua XV de
novembro, 2200, Piracicaba/SP. Salientamos que antes, e como condição
para assinatura, deverão ser entregues os documentos relacionados no
item 13 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na
Lei de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Sueli Cristina G. Monteiro
Encarregada de Serviço

CONVOCAÇÃO

ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO N.º 172/2013 - PROCESSO N.º 3117/2013

Convocamos a empresa MOTOMIL DE PIRACICABA COMÉRCIO E
IMPORTAÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob n.º 065.858.383/0001-89,
na pessoa com poderes para representá-la em ajuste a ser celebrado com
o Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em
epígrafe, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA contratação
de empresa  para a prestação de serviços de manutenção completa (elétrica
e mecânica) em motocicletas da marca Honda de propriedade do semae,
até 31/12/2014. O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 30/12/2013 e
02/01/2014, das 8 às 13 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do
SEMAE, na Rua XV de novembro, 2200, Piracicaba/SP. Salientamos que
antes, e como condição para assinatura, deverão ser entregues os
documentos relacionados no item 14 do edital. A recusa ou desatenção
injustificada acarretará as sanções previstas na Lei de Licitações e no
Instrumento Convocatório.

Sueli Cristina G. Monteiro
Encarregada de Serviço



PIRACICABA, sexta-feira, 27 de dezembro de 2013 5

CONVOCAÇÃO

ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO N.º 173/2013 - PROCESSO N.º 3210/2013

Convocamos a empresa FERTRACTOR TRATORPEÇAS LTDA. - EPP.,
inscrita no CNPJ/MF sob n.º 05.844.213/0001-13, na pessoa com poderes
para representá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal de
Água e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe, que tem
como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA contratação de empresa
fornecimento de peças originais e seus conjuntos, acessórios e materiais
para retroescavadeiras da marca jcb, até 31/12/2014.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 30/12/2013 e 02/01/2014, das
8 às 13 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua XV de
novembro, 2200, Piracicaba/SP. Salientamos que antes, e como condição
para assinatura, deverão ser entregues os documentos relacionados no
item 14 do edital. A recusa ou desatenção injustificada acarretará as
sanções previstas na Lei de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Sueli Cristina G. Monteiro
Encarregada de Serviço

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2013/003076
MODALIDADE:  Pregão  000171/2013

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para
fornecimento de ALIMENTAÇÃO AOS PARTICIPANTES DAS REUNIÕES,
PALESTRAS, CURSOS E VISITAS TÉCNICAS A SEREM REALIZADAS
PELO SEMAE, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2014 .

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da
Portaria n.º 16833, de 02 de janeiro de 2013, cujos poderes foram
conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril
de 1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante
deliberação da Pregoeiro(a) MARIA ALICE DA SILVA SANTOS,
HOMOLOGA o Procedimento Licitatório n.º  2013/003076,  Pregão n.º
000171/2013, conforme segue abaixo:

EMPRESA LOTE VALOR
PÃO QUENTE EXPRESS LTDA 1 R$ 19.042,20
VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO R$ 19.042,20

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba,  19 de dezembro 2013.

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2013/003295
MODALIDADE:  Pregão  000174/2013

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL (AEHC), GASOLINA
COMUM TIPO “C” E ÓLEO DIESEL COMUM AUTOMOTIVO,  CONFORME
REGULAMENTO VIGENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO -
ANP, A SEREM DEPOSITADOS NOS TANQUES DE COMBUSTÍVEIS DE
PROPRIEDADE DO SEMAE, PARA ABASTECIMENTO DE SUA FROTA
DURANTE O PRIMEIRO SEMESTRE DO EXERCÍCIO DE 2014 .

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da
Portaria n.º 16833, de 02 de janeiro de 2013, cujos poderes foram conferidos
pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1.969, baseado
na documentação contida nos autos e consoante deliberação da Pregoeiro(a)
MARIA ALICE DA SILVA SANTOS, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório n.º
2013/003295,  Pregão n.º  000174/2013, conforme segue abaixo:

EMPRESA LOTE VALOR
REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA LTDA 1,2 R$ 273.200,00
RISEL COMBUSTÍVEIS LTDA. 3 R$ 186.750,00
VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO R$ 459.950,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba,  19 de dezembro 2013.

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

H O M O L O G A Ç Ã O
PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2013/3117

MODALIDADE: PREGÃO 172/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO COMPLETA (ELÉTRICA E MECÂNICA) EM MOTOCICLETAS
DA MARCA HONDA DE PROPRIEDADE DO SEMAE, ATÉ 31/12/2014.

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através
da Portaria n.° 16833, de 02 de janeiro de 2013, cujos poderes foram
conferidos pelo 4°, do artigo 3°, da Lei Municipal n.° 1.657, de 30 de abril de
1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação
da Pregoeira LILIANE ALMEIDA SILVA, HOMOLOGA a Licitação em epigrafe
à empresa abaixo:

MOTOMIL DE PIRACICABA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA.
LOTE ESPECIFICAÇÃO DESCONTO
1 A - Peças genuínas HOP 16,00 %

B - Peças de reposição HAMP 13,00 %
C - Mão de Obra (homem/hora) 19,00 %

PERCENTUAL DE DESCONTO: (A+B+C)/3 16,00 %

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 006/2013 -
PROCESSO N.º 3412/2013

Vlamir Augusto Schiavuzzo, presidente do Serviço Municipal de Água e
Esgoto – SEMAE, cujos poderes foram conferidos pela Lei Municipal n.º
1657/69, Ratifica, nos termos do art. 26, da Lei Federal n.° 8.666/93, a
Dispensa de Licitação n.° 006/2013, Processo Administrativo n.º 3412/
2013, com fundamento no art. 24, inciso X, do mesmo diploma legal, para
locação de imóvel, de propriedade do Sr. João Ricardo Martins da Silva,
inscrita no CPF n.º 095.998.148-94 e RG n.º 16.107.837-SSP/SP, localizado
na Rua Nagib Ismael nºs 104 e 106, Bairro Santa Terezinha, na cidade de
Piracicaba/SP, com a finalidade de abrigar o PÓLO SANTA TEREZINHA,
pelo valor total estimado de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais),
pelo período de 60 (sessenta) meses.

Piracicaba, 18 de dezembro de 2013

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

H O M O L O G A Ç Ã O
PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2013/3210

MODALIDADE : PREGÃO 00173/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS E SEUS CONJUNTOS,
ACESSÓRIOS E MATERIAIS PARA RETROESCAVADEIRAS DA MARCA
JCB, ATÉ 31/12/2014
Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da
Portaria n.° 16833, de 02 de janeiro de 2013, cujos poderes foram conferidos
pelo 4°, do artigo 3°, da Lei Municipal n.° 1.657, de 30 de abril de 1.969,
baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação
do(a) Pregoeiro(a) ANTONIO CARLOS SCHIAVON, HOMOLOGA a Licitação
em epigrafe à empresa conforme abaixo:

FERTRACTOR TRATORPEÇAS LTDA - EPP
ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA RETRO JCB
DESCONTO VALOR ESTIMADO
10% R$ 130.000,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 20 de dezembro de 2.013

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

PORTARIA n° 2533

Eng° VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO, abaixo assinado, Presidente
do Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, de Piracicaba/SP,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n°
1972, de 07/11/1972, resolve: exonerar a pedido o senhor GILBERTO
PEREIRA DE MORAES, inscrito no RG sob n° 32.505.390.X e no Pis/
Pasep sob o nº 126.219.912.48, a partir de 16 de dezembro de 2013,
com fundamento no artigo 43, do mesmo diploma legal, do cargo
efetivo de LEITURISTA DE HIDRÔMETRO, referência salarial 07 A a
09 E, criado pela Lei Municipal nº 6052/2007.

Piracicaba, 16 de dezembro de 2013

Presidente do SEMAE

__________

PORTARIA n.º 2533

Eng° VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO, abaixo assinado, Presidente do
Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, de Piracicaba, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 1972, de 07/11/
1972, resolve: exonerar de ofício o senhor EMERSON LUIZ CHEQUETO
NAVARRO, inscrito no RG sob o n.º 20.060.132 e no Pis/Pasep sob o nº
123.791.757.90, a partir de 23 de dezembro de 2013, com fundamento
no artigo 43, do mesmo diploma legal, do cargo em substituição de CHEFE
DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, referência salarial 14 A a 16
E,criado pela Lei Municipal n.º 2727/1985.

Piracicaba, 23 de dezembro de 2013

Presidente do SEMAE

__________

PORTARIA n.º 2534

Eng° VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO, abaixo assinado, Presidente
do Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, de Piracicaba, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 1972, de
07/11/1972, resolve: exonerar de ofício a senhora LILIANE ALMEIDA
SILVA, inscrita no RG sob o n.º 45.093.065.8 e no Pis/Pasep sob o nº
128.062.042.34, a partir de 23 de dezembro de 2013, com fundamento
no artigo 43, do mesmo diploma legal, do cargo em Comissão de
ENCARREGADO DE EQUIPE, referência salarial 11 A a 13 E,criado
pela Lei Municipal n.º 2727/1985.

Piracicaba, 23 de dezembro de 2013

Presidente do SEMAE

__________

PORTARIA  n.º  2535

Eng° VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO, abaixo assinado, Presidente do
Serviço Municipal de Água e Esgoto - SEMAE, de Piracicaba, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 1972, de 07/11/
1972, e diante do afastamento da Sra. Leila Aparecida Macário Fernandes,
resolve: designar o senhor EMERSON LUIZ CHEQUETO NAVARRO,
inscrito no RG sob o n.º 20.060.132 e no Pis/Pasep sob o nº 123.791.757.90,
a partir de 23 de dezembro de 2013, com fundamento no inciso III, do
artigo 13, do mesmo diploma legal, para exercer em substituição o cargo
efetivo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, referência
salarial 16 A a 18 E,criado pela Lei Municipal n.º 2727/1985.

Piracicaba, 23 de dezembro de 2013

Presidente do SEMAE

__________

PORTARIA  n.º  2536

Eng° VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO, abaixo assinado, Presidente do
Serviço Municipal de Água e Esgoto - SEMAE, de Piracicaba, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 1972, de 07/11/
1972, e diante da exoneração de ofício do Sr. Emerson Luiz Chequeto
Navarro, resolve: designar a senhora LILIANE ALMEIDA SILVA, inscrita
no RG sob o n.º 45.093.065.8 e no Pis/Pasep sob o nº 128.062.042.34, a
partir de 23 de dezembro de 2013, com fundamento no inciso III, do
artigo 13, do mesmo diploma legal, para exercer em substituição o cargo
efetivo, de CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, referência
salarial 14 A a 16 E,criado pela Lei Municipal n.º 2727/1985.

Piracicaba, 23 de dezembro de 2013

Presidente do SEMAE

__________

PORTARIA  n.º  2537

Eng° VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO, abaixo assinado, Presidente do Serviço
Municipal de Água e Esgoto - SEMAE, de Piracicaba, usando das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 1972, de 07/11/1972, e diante da
exoneração de ofício da Sra. Liliane Almeida Silva, resolve: designar a senhorita
ALANA FERNANDES, inscrita no RG sob o n.º 49.221.489.X e no Pis/Pasep sob
o nº 207.824.458.31, a partir de 23 de dezembro de 2013, com fundamento no
inciso II, do artigo 13, do mesmo diploma legal, para exercer o emprego em
comissão de ENCARREGADO DE EQUIPE, referência salarial 11 A a 13
E,criado pela Lei Municipal n.º 2727/1985.

Piracicaba, 23 de  dezembro  de 2013

Presidente do SEMAE

EDITAL

(Bolsas de Estudos aos funcionários da Câmara de
 Vereadores de Piracicaba)

O Departamento Administrativo e Financeiro, faz saber a todos os
funcionários e servidores públicos municipais do Poder Legislativo,
devidamente matriculados em cursos regulares de segundo grau, de ensino
técnico profissionalizante e de ensino superior de graduação e pós graduação
lato sensu e stricto sensu,  que estão abertas as  inscrições para os
benefícios da Lei Municipal 6.681, de 22 de março de 2010.

I. Requisitos para Inscrição:

1. Ser servidor da Câmara de Vereadores de Piracicaba;

2. Estar ciente e de acordo com todos os deveres e direitos
constantes na legislação.

II. Documentação necessária para solicitação de Bolsa 2014

1.Requerimento padrão (Intranet) devidamente preenchido;

2.Termo de Compromisso (Intranet);

3.Comprovante de Matrícula;

4.Contrato de prestação de serviços educacionais firmado pelo
servidor com o estabelecimento de ensino, no qual conste o valor total
das mensalidades a serem pagas no respectivo semestre ou ano e a
forma de pagamento;

5. Documento fornecido pelo estabelecimento de ensino informando se
o curso é reconhecido pelo MEC ou ÓRGÃO competente devidamente
constituído, duração do curso, valor da mensalidade, início das aulas e
outras informações gerais;

6.Plano de atividade e / ou grade curricular do curso;

7.Duração total em horas, período de realização e horário das aulas;

Piracicaba, 26 de dezembro de 2013.

JOÃO MANOEL DOS SANTOS
- Presidente -

PODER LEGISLATIVO



PIRACICABA, sexta-feira, 27 de dezembro de 20136

Expediente: 16 de Novembro de 2013 a 15 de Dezembro de 2013.

Faltas Abonadas,
Capítulo V, Art. 111 do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais /

Decreto no.  6.013 de 01/02/1993 e Lei 5.838/2006, art. 32.

Departamento Administrativo e Financeiro
Adriano Albuquerque da Silva, no. Func.157, estatutário, dias 29/11/2013
e 02/12/2013.
Aneli Aparecida Godoy, no. Func. 116 , estatutário, dias 12/12/2013 (período
da manhã) e 13/12/2013.
Daniela Clemente de Oliveira, no. Func. 168, estatutário, dia 02/12/2013.
Gilson Everaldo Felipe, no. Func.147, estatutário, dia 25/11/2013.
João Paulo Rodolfo de Siqueira, no. Func. 174, estatutário, dia 27/11/2013
(período da manhã).
Maria Helena Ribeiro Alves, no. 154, estatutário, dia 02/12/2013.
Maria Rosa Ramalho Vieira, no. Func.156, estatutário, dia 22/11/2013.
Marli Ap. Melega Albano de Paula, no Func. 125, estatutário, dias 29/11/
2013 e 06/12/2013 (período da tarde).
Paula Falanghe Carneiro, no. Func. 188, estatutário, dias 12/12/2013 e 13/12/2013.
Renato Alves Rafael, no. Func. 159, estatutário, dia 18/11/2013 e 19/11/2013.
Walkíria Oliveira de Carvalho, no. Func. 130, estatutário, dia 29/11/2013.

Departamento Legislativo
Ana Cláudia Venezian, no. Func. 191, estatutário, dias  21/11/2013 e 22/11/2013.
Mariane Vicente Pereira de Souza, no. Func. 161, estatutário, dia 29/11/
2013 (período da manhã).

Departamento de Comunicação
Fabrice Desmont's da Silva, no. Func. 134, estatutário, dias 02/12/2013 e
09/12/2013.
José Edivaldo Parisotto, no. Func. 195, estatutário, dias 19/11/2013 e
22/11/2013.
Marcelo Bandeira, no. Func. 194, estatutário, dias 18/11/2013 e 19/11/2013.
Departamento Jurídico
Ana Maria Ometto Wrege, no. Func. 133, estatutário, dias 22/11/2013
e 25/11/2013.
Carlos Alberto Alves Damacena, no. Func. 162, estatutário, dia 27/11/2013.

TV Câmara
Laís Arantes de Toledo, no. Func. 193, estatutário, dia 18/11/2013.

Licença Médica

Jurídico
Ana Maria Ometto, no. Func. 133, estatutário, 02 (dois) dias, 27/11/2013
e 28/11/2013, nos termos do artigo 94, do estatuto dos servidores
Públicos Municipais.

Declaração de bens

Nomeados
Adriana Bugin
01 (um) veículo marca Gol, ano 2000, no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais).

Leandro Ferreira Vieira
Não possui bens patrimoniais.

Exonerados
Gilmar Tanno
01 (um) imóvel, localizado à Rua Jacob Mustchelle no valor de 300.000,00
(trezentos mil reais);
01 (um) veículo GM,  Corsa Wind, ano 2000,  no valor de R$ 10.000,00
(dez mil reais);
01 (uma) moto Honda CG 125 Titan, ano 2002, valor de R$ 3.000,00 (três
mil reais); e
01 (um) veículo kombi ano 1997, valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais).

Piracicaba, 20 de Dezembro de 2013.

JOÃO MANOEL DOS SANTOS
PRESIDENTE

COMISSÃO PERMANENTE DE ABERTURA E JULGAMENTO DE
LICITAÇÕES

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS E PROPOSTAS
APRESENTADAS AO CONVITE Nº 016/13, PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 017/13, REFERENTE À EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NAS RUAS DONA ANÉSIA E GUAMIUM
(ALGODOAL), PELO TIPO MENOR PREÇO.

Aos 22 dias do mês de julho de 2013, às 14h15min na sede da EMDHAP,
sito a Avenida Cristóvão Colombo nº 1.900, Bairro Algodoal, Piracicaba,
reuniu-se a Comissão Permanente de Abertura e julgamento de
Licitações, nomeada pelo Ato nº 002/13, publicado no D. O. M. de 03/07/
13, por seus membros que esta assinam presente as seguintes firmas
licitantes: 1-) Construtora JRCC Ltda, que não se fez representar, 2-)
Empreiteira Cordeiro & Martins Ltda, que não se fez representar, 3-)
Adriano da Silva Sanches - ME, que não se fez representar. A Comissão
analisou todos os documentos, sendo que todas as empresas foram
habilitadas para a abertura do "Envelope 02 - Proposta", tendo em vista
que todos os representantes abriram mão da interposição de recursos
quanto à fase de habilitação, via declaração. A seguir foram abertos os
envelopes 02 - Proposta, das empresas abaixo relacionadas, que
apresentaram os seguintes preços:

Período: 60 dias
Construtora JRCC Ltda: 49.061,59
Empreiteira Cordeiro & Martins Ltda: 49.605,52
Adriano da Silva Sanches - ME: 49.393,19

A seguir a Comissão deu como vencedora a empresa Construtora
JRCC Ltda por apresentar a melhor proposta de preço global, uma vez
que está dentro do preço praticado no mercado, sendo que este
comunicado será feito através de publicação no Diário Oficial do
Município de Piracicaba, cuja data da publicação será tomada como
base para recurso administrativo, sendo que decorrido o prazo, o
resultado será encaminhado ao Diretor Presidente da EMDHAP, que
homologará e adjudicará a quem de direito for. Nada mais havendo a
tratar, encerram-se os trabalhos. Do que eu, __________________
Jacó da Silveira Nunes, Presidente da Comissão de Licitação lavrei a
presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada por todos.

Comissão de Licitação:

Membro
Geraldo José Carboni

Membro
Cícero Ferreira da Silva

EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/13

Processo Administrativo nº 043/13

Carta Convite nº 035/2013

Contratado: Pontuali Construtora e Engenharia Ltda
Objeto: Execução de 3.460,26 ml de guias e sarjetas no Conjunto
Habitacional Santa Fé.
Data: 20/12/13
Valor Total: R$ 57.094,29
Prazo: 45 dias
Forma de pagamento: 05 dias do faturamento da nota fiscal.

Piracicaba, 23 de dezembro de 2013.

WALTER GODOY DOS SANTOS
Diretor Presidente

EMDHAP COMISSÃO PERMANENTE DE ABERTURA E JULGAMENTO DE
LICITAÇÕES

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS E
PROPOSTAS APRESENTADAS AO CONVITE Nº 037/13, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 048/13, REFERENTE À EXECUÇÃO DE OBRAS
E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE MURO DE DIVISA E MURO DE
ARRIMO NO CONJUNTO HABITACIONAL SANTA FÉ, PELO TIPO
MENOR PREÇO.

Aos 26 dias do mês de dezembro de 2013, às 11h15min na sede da
EMDHAP, sito a Avenida Cristóvão Colombo nº 1.900, Bairro Algodoal,
Piracicaba, reuniu-se a Comissão Permanente de Abertura e julgamento
de Licitações, nomeada pelo Ato nº 002/13, publicado no D. O. M. de 03/
07/13, por seus membros que esta assinam presente as seguintes firmas
licitantes: 1-) Construtora Porto Real Ltda, que não se fez representar, 2-
) Engex Engenharia e Obras Ltda, que não se fez representar, 3-) Conmax
Engenharia Consultoria e Obras Ltda, que não se fez representar. A
Comissão analisou todos os documentos, sendo que todas as empresas
foram habilitadas para a abertura do "Envelope 02 - Proposta", tendo em
vista que todos os representantes abriram mão da interposição de recursos
quanto a fase de habilitação, via declaração. A seguir foram abertos os
envelopes 02 - Proposta, das empresas abaixo relacionadas, que
apresentaram os seguintes preços:

Período: 60 dias
Construtora Porto Real Ltda: 148.019,94
Engex Engenharia e Obras Ltda: 169.948,82
Conmax Engenharia Consultoria e Obras Ltda: 164.466,60

A seguir a Comissão deu como vencedora a empresa Construtora Porto
Real Ltda por apresentar a melhor proposta de preços, uma vez que está
dentro do preço praticado no mercado, sendo que este comunicado será
feito através de publicação no Diário Oficial do Município de Piracicaba,
cuja data da publicação será tomada como base para recurso
administrativo, sendo que decorrido o prazo, o resultado será encaminhado
ao Diretor Presidente da EMDHAP, que homologará e adjudicará a quem
de direito for. Nada mais havendo a tratar, encerram-se os trabalhos.
Do que eu, __________________ Jacó da Silveira Nunes, Presidente da
Comissão de Licitação lavrei a presente Ata, que lida e achada conforme,
vai assinada por todos.

Comissão de Licitação:

Membro
Geraldo José Carboni

Membro
Cícero Ferreira da Silva

EXTRATO DE CONTRATO Nº 044/13

Processo Administrativo nº 044/13

Carta Convite nº 036/2013

Contratado: Pontuali Construtora e Engenharia Ltda
Objeto: Execução de obras de assentamento de Aduela para travessia e Muro
de Ala em Gabião e base em Conchão Reno no Conjunto Habitacional Santa Fé.
Data: 20/12/13
Valor Total: R$ 119.540,00
Prazo: 45 dias
Forma de pagamento: 05 dias do faturamento da nota fiscal.

Piracicaba, 23 de dezembro de 2013.

WALTER GODOY DOS SANTOS
Diretor Presidente

Diário Oficial na internet

acesse:
www.piracicaba.sp.gov.br

Administração
Gabriel Ferrato dos Santos - Prefeito

João Chaddad - Vice-prefeito

Jornalista responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194
Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br


